O vereador Nilso Vaz Torres no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica
de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte
proposição:

INDICAÇÃO Nº 2176/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo

Botogoski, para que determine à Secretaria Municipal competente, a implantação de ponto

de ônibus na Estrada De Lagoa Grande próximo ao rancho de pedra.

JUSTIFICATIVA

   A solicitação visa atender à demanda da população local de modo a garantir

segurança, acessibilidade e conforto aos moradores da região, que atualmente  necessitam

se deslocar à um distante ponto do transporte público sendo expostos à intempéries e em

condições de risco, a implantação de um ponto de ônibus Estrada De Lagoa Grande  é

essencial para promover inclusão social e melhorar a qualidade de vida desta comunidade.

Diante disso solicito a Mesa Diretora responsável para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 11 de Setembro de 2025.

_________________________________________________

NILSO VAZ TORRES
VEREADOR

(Assinado digitalmente)

		2025-09-12T09:02:16-0300
	NILSO JOSE VAZ TORRES:815.712.759-91 1